

# 吉林物华集团股份有限公司

## 2005 半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1. 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2. 公司全体董事出席董事会会议。

1.3. 公司半年度财务报告未经审计。

1.4. 公司负责人成卫文女士，主管会计工作负责人黄俊岩先生，会计机构负责人（会计主管人员）黄俊岩先生声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	物华股份		
股票代码	600247		
上市证券交易所	上海证券交易所		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	周桂华		
联系地址	吉林省吉林市怀德街29号		
电话	0432-2491247		
传真	0432-2452677		
电子信箱	zhou600247@sina.com		

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产(元)	372,992,210.42	389,188,774.49	-4.16
流动负债(元)	215,681,304.32	253,753,207.21	-15.00
总资产(元)	739,359,989.06	762,718,619.85	-3.06
股东权益(不含少数股东权益)(元)	417,830,184.66	406,366,005.86	2.83
每股净资产(元)	1.76	1.71	2.92
调整后的每股净资产(元)	1.74	1.69	2.96
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	11,464,178.80	8,958,981.05	27.96
扣除非经常性损益后的净利润(元)	11,528,690.47	9,037,586.51	27.56
每股收益(元)	0.05	0.07	-28.57
每股收益(元)	0.04		
净资产收益率(%)	2.74	2.32	增加0.42个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	69,062,438.02	89,054,579.76	-22.45

注1：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。

2.2.2非经常性损益项目

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益	-96,286.08
所得税影响数	31,774.41
合计	-64,511.67

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用√不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表						
报告期末股东总数		24,488				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内 增减	报告期末持股 数量	比例 (%)	股份类别	质押或冻结的股份 数量	股东性质
深圳市中技实业(集团)有限公司	0	68,364,000	28.77	未流通	冻结6,300,000	法人股东
深圳市红旗渠实业发展有限公司	0	27,000,000	11.36	未流通	质押27,000,000	法人股东
中国再生资源开发公司	0	26,460,000	11.14	未流通	质押16,150,000	法人股东
吉林市物资回收利用总公司	0	10,800,000	4.55	未流通	质押10,800,000	法人股东
深圳市晋鑫源计算机技术有限公司	0	3,240,000	1.36	未流通	质押3,240,000	法人股东
李大勇	0	1,030,140	0.43	已流通	未知	社会公众股东
石明俊	434,300	434,300	0.18	已流通	未知	社会公众股东
封德林	0	388,800	0.16	已流通	未知	社会公众股东
李新	4,408	307,099	0.13	已流通	未知	社会公众股东
刘锡英	262,600	262,600	0.11	已流通	未知	社会公众股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量			种类(A、B、H股或其它)		
李大勇	1,030,140			A股		
石明俊	434,300			A股		
封德林	388,800			A股		
李新	307,099			A股		
刘锡英	262,600			A股		
孙忠伟	259,800			A股		
周素芳	254,250			A股		
刘长喜	231,800			A股		
常青	227,580			A股		
崔建强	224,500			A股		
上述股东关联关系或一致行动关系的说明		公司前十名流通股股东和前十名股东之间不存在关联关系。				
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明		股东名称	约定持股期限			
		无	无			

单位：元    币种：人民币						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
分行业						
商业地产租赁	37,188,557.70	5,725,909.04	84.60	1.50	1.23	增加0.04个百分点
房地产开发	73,432,010.02	50,588,307.17	31.10	3,256.47	3,248.40	增加0.16个百分点
分产品						
其中：关联交易	300,000.00	46,200.00	84.60	/	/	/
关联交易的定价原则	市场价格					
5.2 主营业务分地区情况						
单位：元    币种：人民币						
分地区	主营业务收入		主营业务收入比上年同期增减（%）			
吉林地区	9,206,220.50		-24.78			
上海地区	8,850,000.00		0			
哈尔滨地区	661,992.00		3.87			
北京地区	91,902,355.22		421.45			
5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.4 参股公司经营情况（适用投资收益占净利润10%以上的情况）						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.8 募集资金使用情况						
5.8.1 募集资金运用						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.8.2 变更项目情况						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.9 董事会下半年的经营计划修改计划						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						
5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明						
<input type="checkbox"/> 适用√不适用						

6.1.3 出售或置出资产 □适用√不适用						
6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响						
□适用√不适用						
6.2 担保事项 √适用□不适用						
单位:万元 币种:人民币						
公司对外担保情况(不包括对控股子公司的担保)						
担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
无		0		-		
报告期内担保发生额合计		0				
报告期末担保余额合计		0				
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计		0				
报告期末对控股子公司担保余额合计		200				
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)						
担保总额		200				
担保总额占公司净资产的比例		0.48				
公司违规担保情况						
为控股股东及公司持股50%以下的其他关联方提供担保的金额		0				
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额		0				
担保总额超过净资产50%部分的金额		0				
违规担保金额		0				

6.3 关联债权债务往来  
□适用√不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项  
□适用√不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明  
□适用√不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见  
财务报告 未经审计

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

编制单位:吉林物华集团股份有限公司 2005年1-6月 单位:元 币种:人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	110,620,567.72	39,350,860.50	18,715,812.50	19,012,942.50
减:主营业务成本	56,314,216.21	7,604,458.54	4,865,909.04	4,564,652.50
主营业务税金及附加	6,088,887.23	2,162,779.16	1,034,125.71	1,054,864.33
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	48,217,464.28	29,583,622.80	12,815,777.75	13,393,425.67
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)				
减:营业费用	6,738,548.99	2,562,174.73	2,739,985.34	2,343,941.13
管理费用	10,904,397.46	5,973,825.21	3,771,024.05	3,248,076.31
财务费用	5,930,627.51	4,434,864.68	5,669,483.33	3,089,625.41
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	24,643,890.32	16,612,758.18	635,285.03	4,711,782.82
加:投资收益(损失以“-”号填列)	-735,514.45	-424,189.78	11,924,315.15	5,798,958.47
补贴收入				
营业外收入				
减:营业外支出	96,286.08	117,321.58	883.07	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	23,812,089.79	16,071,246.82	12,558,717.11	10,510,741.29
减:所得税	9,098,817.69	5,520,749.66	1,094,538.31	1,551,760.24
减:少数股东损益	3,249,093.30	1,591,516.11		
加:未确认投资损失(合并报表填列)				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	11,464,178.80	8,958,981.05	11,464,178.80	8,958,981.05

公司法定代表人:成卫文 主管会计工作负责人:黄俊岩 会计机构负责人:黄俊岩

7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正

7.3.2 如果与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化,提供具体说明  
董事长:成卫文

吉林物华集团股份有限公司  
2005年8月26日